
 
 

UCHWAŁA NR XXIX/293/21 
RADY MIEJSKIEJ W SĘDZISZOWIE MAŁOPOLSKIM 

z dnia 24 lutego 2021 r. 

w sprawie szczegółowych zasad udzielania jednorazowego świadczenia pieniężnego z tytułu urodzenia się 
dwojga lub więcej dzieci podczas jednego porodu pn. „Wsparcie na starcie”. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 713 ze zm.) oraz art. 22a ust. 1 i 3 ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. 
o świadczeniach rodzinnych (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 111 ze zm.), 

Rada Miejska w Sędziszowie Małopolskim uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyznaje się jednorazowe świadczenie pieniężne w wysokości 2000 zł na każde żywo urodzone 
dziecko w przypadku urodzenia się dwojga lub więcej dzieci podczas jednego porodu. 

§ 2. 1. Świadczenie przysługuje matce lub ojcu dziecka niezależnie od wysokości dochodów, zwanymi 
dalej osobami uprawnionymi. 

2. W przypadku zbiegu prawa rodziców dzieci do świadczenia, świadczenie to wypłaca się temu z rodziców 
dzieci, który pierwszy złożył wniosek. 

3. Jeżeli dzieci nie pozostają we wspólnym gospodarstwie domowym z obojgiem rodziców, zapomogę 
wypłaca się temu z rodziców, pod którego opieką dzieci się znajdują. 

§ 3. Świadczenie przysługuje jeżeli osoba uprawniona zamieszkuje na terenie Gminy Sędziszów 
Małopolski przez okres co najmniej 9 miesięcy przed urodzeniem się dzieci i w dniu złożenia wniosku 
o świadczenie. 

§ 4. Świadczenie, o którym mowa w § 1, może zostać wypłacone z tytułu urodzenia się żywych dzieci tylko 
jeden raz. 

§ 5. Świadczenie nie przysługuje, jeżeli: 

1) na dzieci została przyznana zapomoga w innej gminie, na podstawie uchwały wydanej w oparciu o art. 22a 
ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych. 

2) dzieci zostały porzucone, oddane do adopcji lub umieszczone w pieczy zastępczej, albo z jakichkolwiek 
innych przyczyn w dniu złożenia wniosku nie pozostają pod stałą opieką osoby uprawnionej, która złożyła 
wniosek o przyznanie świadczenia. 

§ 6. 1. Ustalenie prawa do jednorazowego świadczenia pieniężnego oraz jego wypłata następuje na wniosek 
osoby uprawnionej. 

2. Wniosek o świadczenie składa się do Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sędziszowie 
Małopolskim w terminie 12 miesięcy od dnia urodzenia się dzieci. 

3. Wniosek złożony po terminie pozostawia się bez rozpoznania. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 16 marca 2021 r.

Poz. 1012



4. Wzór wniosku określa załącznik do niniejszej Uchwały. 

5. Jeżeli w stosunku do osoby ubiegającej się o przyznanie świadczenia wystąpią wątpliwości dotyczące 
sprawowania opieki, miejsca zamieszkania, organ właściwy może zwrócić się do dyrektora ośrodka pomocy 
społecznej, o przeprowadzenie rodzinnego wywiadu środowiskowego, o którym mowa w ustawie   z dnia 
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, w celu weryfikacji tych wątpliwości. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Sędziszowa Małopolskiego. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej opublikowania w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Sędziszowie 

Małopolskim 
 
 

mgr Marek Pająk 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 1012

https://sip.lex.pl/


Załącznik do Uchwały Nr XXIX/293/21 
Rady Miejskiej w Sędziszowie Małopolskim 

z dnia 24 lutego 2021 r. 
 

Burmistrz Sędziszowa Małopolskiego 
 
 

 
WNIOSEK O USTALENIE PRAWA DO JEDNORAZOWEGO ŚWIADCZENIA PIENIĘŻNEGO  

Z TYTUŁU URODZENIA SIĘ DWOJGA LUB WIĘCEJ DZIECI PODCZAS JEDNEGO PORODU PN. 

„WSPARCIE NA STARCIE” 

WYPŁACANEGO ZE ŚRODKÓW WŁASNYCH GMINY SĘDZISZÓW MAŁOPOLSKI 

 

  Część I  

1. Dane osoby ubiegającej się o ustalenie prawa do jednorazowego świadczenia pieniężnego  

z tytułu urodzenia się dwojga lub więcej dzieci podczas jednego porodu pn. „Wsparcie na 

starcie” wypłacanego ze środków własnych Gminy Sędziszów Małopolski.   

* w przypadku gdy nie nadano numeru PESEL należy podać numer dokumentu potwierdzającego tożsamość.  

2. Wnoszę o ustalenie prawa do jednorazowego świadczenia pieniężnego z tytułu urodzenia się 

dwojga lub więcej dzieci podczas jednego porodu pn. „Wsparcie na starcie” wypłacanego ze 

środków własnych Gminy Sędziszów Małopolski na następujące dzieci: 

Lp.  Imię i nazwisko   Numer PESEL*   Data urodzenia   

1.    

2.    

3.    

4.    

* w przypadku gdy nie nadano numeru PESEL należy podać numer dokumentu potwierdzającego tożsamość. 

Imię 
 
 

Nazwisko 

Numer Pesel* 

 
 

Data urodzenia 
 

Stan cywilny Obywatelstwo 

Adres zamieszkania 
 
Miejscowość 

Kod pocztowy Telefon 

 
Ulica  

Numer domu Numer mieszkania 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 1012



Proszę o przekazanie przyznanego świadczenia na rachunek bankowy:     

…………………………………………………………………………………………………................  (nazwa banku) 

                                

 

Część II   

Oświadczenie dotyczące ustalenia prawa do jednorazowego świadczenia pieniężnego  

z tytułu urodzenia się dwojga lub więcej dzieci podczas jednego porodu pn. „Wsparcie na 

starcie” wypłacanego ze środków własnych Gminy Sędziszów Małopolski  

 Oświadczam, że:  

– powyższe dane są prawdziwe,   

– drugi z rodziców – matka/ojciec* nie otrzymał i nie będzie się ubiegał w tej lub w innej gminie  
o jednorazowe świadczenie pieniężne z tytułu urodzenia się dwojga lub więcej dzieci podczas jednego 
porodu pn. „Wsparcie na starcie”, przyznawanej na podstawie Uchwały Rady Miejskiej w Sędziszowie 
Małopolskim wydanej w oparciu o art. 22a ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach 
rodzinnych,   
 
– zapoznałam/zapoznałem* się z warunkami uprawniającymi do uzyskania prawa do jednorazowego 

świadczenia pieniężnego z tytułu urodzenia się dwojga lub więcej dzieci podczas jednego porodu pn. 

„Wsparcie na starcie” wypłacanego ze środków własnych Gminy Sędziszów Małopolski 

- wyrażam zgodę na przetwarzanie danych osobowych zawartych we wniosku dla celów związanych  

z wypłatą jednorazowego świadczenia pieniężnego z tytułu urodzenia się dwojga lub więcej dzieci 

podczas jednego porodu pn. „Wsparcie na starcie”, zgodnie z Rozporządzeniem Parlamentu 

Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z 27.04.2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku  

z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenie 

dyrektywy 95/46/WE  oraz ustawą  z dnia 10 maja 2018 r. o ochronie danych osobowych. Potwierdzam, 

że zapoznałem/am się z treścią klauzuli informacyjnej, w tym z informacją o celu i sposobach 

przetwarzania danych osobowych oraz prawie dostępu do treści swoich danych, prawie ich 

poprawiania oraz o możliwości cofnięcia zgody. 

  * niepotrzebne skreślić   

Do wniosku dołączam następujące dokumenty: 

1.  Odpisy skrócone aktów urodzenia dzieci; 
2. Oświadczenie o zamieszkiwaniu na terenie Gminy Sędziszów Małopolski przez co najmniej  
      9 miesięcy przed urodzeniem się dzieci i w dniu złożenia wniosku o świadczenie.  
   

 Oświadczam, że jestem świadomy/świadoma odpowiedzialności karnej za złożenie 

fałszywego oświadczenia.  

                               ….……...................................................................................................... 

           (miejscowość/ data/ podpis wnioskodawcy- osoby składającej oświadczenie) 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 1012



POUCZENIE:  

Warunkiem uzyskania prawa do jednorazowego świadczenia pieniężnego z tytułu urodzenia się dwojga lub 

więcej dzieci podczas jednego porodu pn. „Wsparcie na starcie” wypłacanego ze środków własnych Gminy 

Sędziszów Małopolski jest stałe zamieszkiwanie rodziców dzieci na terenie Gminy Sędziszów Małopolski przez co 

najmniej 9 miesięcy przed dniem urodzenia się dzieci i zamieszkiwanie w dniu złożenia wniosku na terenie Gminy 

Sędziszów Małopolski wraz z dziećmi.   

Jednorazowe świadczenie przysługuje na każde żywo urodzone dziecko matce lub ojcu w wysokości 2000 zł, 

niezależnie od dochodów.   

W przypadku zbiegu prawa rodziców dzieci do świadczenia, świadczenie to wypłaca się temu z rodziców dziecka, 

który pierwszy złożył wniosek. 

Jeżeli dzieci nie pozostają we wspólnym gospodarstwie domowym z obojgiem rodziców, zapomogę wypłaca się 

temu z rodziców, pod którego opieką dziecko się znajduje. 

Wniosek o wypłatę jednorazowego świadczenia składa się w terminie 12 miesięcy od dnia urodzenia się dzieci.  

Wniosek złożony po terminie organ właściwy pozostawia bez rozpoznania.  

Świadczenie nie przysługuje, jeżeli:   

a) na dzieci została przyznana zapomoga w innej gminie, na podstawie uchwały wydanej w oparciu  

o art. 22a ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych, 

b) dzieci zostały porzucone, oddane do adopcji lub umieszczone w pieczy zastępczej, albo z jakichkolwiek 

innych przyczyn w dniu złożenia wniosku nie pozostają pod stałą opieką osoby uprawnionej, która 

złożyła wniosek o przyznanie świadczenia. 

 

 

................................................................................................... 

   (miejscowość/ data/ podpis wnioskodawcy)     

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 5 – Poz. 1012



Imię:…………………………………………………………………      

 

Nazwisko:……………………………………………………………    

 

PESEL:………………………………………………………………            

 

OŚWIADCZENIE O ZAMIESZKIWANIU WRAZ Z DZIEĆMI NA TERENIE  

GMINY SĘDZISZÓW MAŁOPOLSKI 

Oświadczam, że od co najmniej 9 miesięcy przed urodzeniem się dzieci zamieszkuję w Gminie 

Sędziszów Małopolski  pod adresem: 

 ……………………………………….........................................................................................................................  

wraz ze mną zamieszkują (imię i nazwisko dzieci):  

...................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................

................................................................................................................................................................... 

................................................................................................................................................................... 

..................................................................................................................................................................,  

w związku z urodzeniem, których ubiegam się o przyznanie jednorazowego świadczenia pieniężnego  

z tytułu urodzenia się dwojga lub więcej dzieci podczas jednego porodu pn. „Wsparcie na starcie” 

wypłacanego ze środków własnych Gminy Sędziszów Małopolski.  

Jednocześnie oświadczam, iż jestem świadoma/-y odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego 

oświadczenia.    

 

 

……………………………………………………........................................                 

(miejscowość, data, podpis osoby składającej oświadczenie)      

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 6 – Poz. 1012


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 5 Punkt 1
	Paragraf 5 Punkt 2

	Paragraf 6
	Paragraf 6 Ustęp 2
	Paragraf 6 Ustęp 3
	Paragraf 6 Ustęp 4
	Paragraf 6 Ustęp 5

	Paragraf 7
	Paragraf 8

	Załącznik 1

		2021-03-16T13:10:06+0000
	Polska
	Marcin Jacek Zaborniak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




